
 

CITTÀ DI ARONA 
Provincia di Novara 

------------------ 

Originale 
 

Settore POLIZIA LOCALE 
Servizio POLIZIA LOCALE 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
Determinazione n. 40 / 2024  

                
 
OGGETTO: Ammissione candidati selezione pubblica per soli esami - per la copertura di n. 2 posti a 

tempo indeterminato e pieno di Agente di Polizia Locale  - Area degli 
Istruttori           

 
  

La Comandante della Polizia Locale 
 
Premesso che con determinazione dirigenziale n° 1/2024 veniva indetta la selezione pubblica per soli esami - 
per la copertura di n. 2 posti a tempo indeterminato e pieno di Agente di Polizia Locale  – Area degli Istruttori; 
 
Preso atto che al bando di selezione è stata data idonea pubblicità, nelle forme previste dalla normativa 
vigente; 
 
Richiamato il Regolamento interno sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione della 
G.C. n° 123 del 26 giugno 2003, così come successivamente integrato e modificato;  
 
Considerato che risultano pervenute, nel termine indicato nel bando di selezione, n. 91 domande di 
partecipazione; 
 
Preso atto del contenuto delle domande presentate; 
 
Atteso che si è proceduto alla verifica dei requisiti previsti nel bando di selezione per ciascuna domanda; 
 

 
DETERMINA 

 
1. Di ammettere alla prova scritta della selezione pubblica in premessa descritta n. 87 candidati elencati come 

da prospetto allegato, parte integrante e sostanziale del presente atto (allegato A). 
 

2. Di ammettere con riserva n. 4 candidati indicati nell’allegato A, i quali riceveranno comunicazione scritta in 
merito alle motivazioni e dovranno, pena l’esclusione dalla selezione in oggetto, produrre la documentazione 
richiesta.  
 

3. Di comunicare che il calendario delle prove sarà il seguente: 
 

Prova di efficienza fisica 
Giovedì 04 Aprile ore 13:00 per riconoscimento candidati e raccolta certificati medici idoneità    Inizio 
prove ore 14:00 
Sede di svolgimento delle prove è via G. de Micheli e Riccardo Ponti  - ARONA -  Palestra Istituto Fermi 



Il mancato superamento, anche di una sola delle prove fisiche previste, comporterà la non idoneità del candidato e 
la sua esclusione dalla selezione. 
 

Prova scritta 
Martedì 16 Aprile ore 09:30 per riconoscimento candidati 
Inizio prove ore 10:00 
Sede di svolgimento delle prove è Via Monte Zeda, 3 Arona (Palagreen)  
Qualora il numero degli idonei alla prova di efficienza fisica sia superiore a n. 50, potrà essere espletata 
una preselezione precedentemente alla prova scritta mediante test a risposta multipla inerenti le materie 
d’esame. 

- Inizio della prova scritta successivamente al termine della prova preselettiva. 
- La commissione provvederà alla correzione della prova scritta solo per coloro che avranno superato la prova 

preselettiva con un punteggio minimo di 21/30. 
 

Prova orale  
Martedì 23 Aprile solo per coloro che supereranno la prova scritta 
Inizio prova ora 10.00 
Sede di svolgimento delle prove il Palazzo Comunale via san Carlo 2   
 
 
Arona lì, 18/03/2024 

Il Responsabile del procedimento: Dott.ssa Quatraro Floriana  
Il Responsabile dell’istruttoria: Rag.ra Simeone Sonia 
Elaborazione dati: Dott.ssa Ardizzoia Giada 
 
 

 
 

 
La Comandante della Polizia Locale 

 

 
 
FIRMATO DIGITALMENTE 
           


